Comissões e encargos a suportar pelo OIC 

7.2.1. Comissão de gestão 

A SIC pagará à sociedade gestora, a título de remuneração da atividade de gestão, uma comissão 

fixa, calculada do seguinte modo: 

(i) No primeiro mês da atividade da SIC, uma comissão fixa no valor de 16.250,00€ (dezasseis mil 

e duzentos e cinquenta euros), acrescida de comissão apurada nos termos referidos na alínea 

seguinte; 

(ii) Nos meses seguintes uma comissão fixa mensal que incide sobre o Valor do Ativo Total Mensal 

da SIC (valor líquido dos ativos totais da SIC, doravante VATM), apurada por referência ao último